
1 
Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 98 del 05/12/2022  

 

 

Comune di Morsano al Tagliamento 

Provincia di Pordenone 
 

 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2022 
N. 98  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ART.6 COMMA 2 LETT. B DELLA L. R. 16/2010: – ART. 38 E SS. L.R. 18/2016- 

ADOZIONE DOCUMENTO DI RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE ANNO 
2021. 

 
 

 L'anno 2022, il giorno 05 del mese di Dicembre  alle ore 17:00 nella Residenza Comunale si 
è riunita la Giunta.  
Con riferimento al presente atto, risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Giuseppe Mascherin Sindaco Presente 
Roberta Zanet  Vice Sindaco Presente 
Giuliano Biasin Assessore Presente 
Nadia Campagnolo Assessore Assente 
Valentina Mentesana Assessore Assente 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott. Andrea Musto. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza l’Avv. Giuseppe Mascherin 
nella sua qualità di Sindaco il quale procede ad esporre il provvedimento recante l’oggetto 
suindicato. 
Su questo la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



2 
Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 98 del 05/12/2022  

 

OGGETTO: ART.6 COMMA 2 LETT. B DELLA L. R. 16/2010: – ART. 38 E SS. L.R. 18/2016- 
ADOZIONE DOCUMENTO DI RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE ANNO 2021. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
PROPOSTA  
“  
PREMESSO CHE:  
• La legge delega n. 15/2009 individua una serie articolata di principi e criteri direttivi 
espressamente orientati a definire i caratteri e i sistemi di valutazione del personale di cui le 
singole Amministrazioni pubbliche dovrebbero dotarsi;  
• Il D.Lgs. n. 150/2009 in attuazione della suddetta legge, al Titolo III 8 art. 2- 16) dedicato a 
“Misurazione, valutazione e trasparenza delle performance” disciplina il sistema di valutazione 
delle strutture e dei dipendenti delle Amministrazioni pubbliche;  
  
EVIDENZIATO che la normativa regionale con l’art. 6 della L.R. n.16/2010 e successivamente 
con gli art. 38 e ss della L.R. 18/2016 ha inteso disciplinare in maniera specifica la valutazione 
della prestazione organizzativa ed individuale del personale relativamente al Comparto Unico del 
pubblico impiego regionale e locale;  
  
ATTESO che la succitata normativa regionale prevede che le Amministrazioni adottano “B) un 
documento di relazione sulla prestazione che evidenzia, a consuntivo, i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati e alle risorse, rilevando gli eventuali 
scostamenti”;  
  
FATTO PRESENTE che sempre la succitata normativa prevede che l’Organismo indipendente di 
valutazione della prestazione, tra l’altro valida la relazione sulla prestazione …..” specificando, 
inoltre, che la validazione positiva è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti 
incentivanti;  
  
RICHIAMATO il Piano delle Performance per l’anno 2021, coincidente con il Piano delle Risorse 
e Obiettivi, esplicitando, in coerenza con le risorse assegnate, gli obiettivi e gli indicatori di 
misurazione degli stessi ed i risultati attesi, adottato con deliberazione della Giunta n. 27 del 
24.03.2021;  
  
CONSIDERATO che ai sensi della normativa sopra descritta le amministrazioni del comparto 
unico del pubblico impiego regionale e locale della regione Friuli Venezia Giulia adottano 
progressivamente un apposito sistema di misurazione e di valutazione che individui le fasi, i tempi, 
le modalità, i soggetti e le responsabilità del processo di misurazione e di valutazione della 
prestazione, le modalità di raccordo e di integrazione con i sistemi di controllo esistenti e con i 
documenti di programmazione finanziaria e di bilancio.  
  
VISTO il documento di relazione della prestazione anno 2021 e ritenuto meritevole di adozione;  
  
RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 14.10.2019, in ottemperanza a quanto 
previsto dall’art. 6 della L.R. n. 16/2010, con la quale si è preso atto della nomina del dott. 
Renzo Valentini quale Organismo Indipendente di Valutazione;  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 12.10.2022 con la quale si proceduto a 
rinnovare per l’ulteriore triennio 2022/2025, così come previsto dall’art. 42, comma 2, della 
L.R. n. 18/2016, al dott. Renzo VALENTINI l’incarico di Organismo conferito con la 



3 
Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 98 del 05/12/2022  

 

deliberazione succitata 14.10.2019, con i compiti previsti all’art. 14 del D.Lgs n. 150/2009 e 
ss.mm.ii., nonché all’art. 42 della L.R. n. 18/2016; 

  
 
TUTTO ciò premesso;  
  
VISTI:  
- il D.Lgs. n. 267/2000 e succ. mod. ed int.;  
- La L. n. 15/2009;  
- Il D.Lgs.n. 150/2009;  
- La L.r. 16/2010;  
- Lo Statuto Comunale;  
  
con votazione palese espressa per alzata di mano;  
  

DELIBERA 
  

1) di adottare il Documento di relazione sulla prestazione redatto sulla base del Piano della 
Prestazione 2021-2023 e P.R.O. 2021 approvato con deliberazione della G.C. n. 27 del 24.03.2021, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2) di aver trasmesso ai sensi della normativa regionale in premessa citata, all’Organismo 
indipendente di valutazione, dott. Renzo Valentini la suddetta relazione per la sua validazione 
positiva specificando che la stessa è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti 
incentivanti; 
3)  di demandare al Responsabile dell’Ufficio Personale l’adempimento degli ulteriori atti 
gestionali relativi alla liquidazione degli strumenti incentivanti;  
4) con separata, unanime e favorevole votazione di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003”  

  
  
  

 
 

DELIBERAZIONE 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la suesposta proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall’art.49, comma 1, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

VISTO l’art.48 del T.U.E.L. D.Lgs. 267 del 2000; 

 

RITENUTO opportuno accogliere e far propria la predetta proposta di deliberazione; 

 

con votazione favorevole, unanime e palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 



4 
Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 98 del 05/12/2022  

 

1. di adottare la suesposta proposta di deliberazione avente ad oggetto: “ART.6 
COMMA 2 LETT. B DELLA L. R. 16/2010: – ART. 38 E SS. L.R. 18/2016- 
ADOZIONE DOCUMENTO DI RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE ANNO 
2021.” 

 

 
 

2. Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 

 
 



 

5 
Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 98 del 05/12/2022  

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Morsano al Tagliamento, 05 
dicembre  2022 

Il Responsabile 

 F.TO DOTT. ANDREA MUSTO 
(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005) 

 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Morsano al Tagliamento,  05 dicembre  
2022 

Il Responsabile 

 F.TO DOTT.SSA IRIS NELLA 
BELLOTTO 

 

 
 
  



 

 Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 98 del 05/12/2022  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Avv. Giuseppe Mascherin 

(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005) 
 F.to dott. Andrea Musto 

(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005) 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(LR 21/2003 e ss.mm.ii.) 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del sito informatico 
www.comune.morsanoaltagliamento.pn.it dal giorno 07/12/2022 al 22/12/2022 per quindici giorni 
consecutivi e comunicato ai capigruppo consiliari il giorno 07/12/2022 ai sensi della L.R. n.21/2003 
e successive modificazioni. 
 
Comune di Morsano al Tagliamento, lì   07/12/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Federica Nadalin 

(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005) 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
(LR 21/2003, art.1, comma 19, e ss.mm.ii.) 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05/12/2022, poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Comune di Morsano al Tagliamento, lì  07/12/2022 
 

Il Segretario Comunale 
F.to dott. Andrea Musto 

      (doc.to f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005) 
  

  
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DELLA NORMATIVA VIGENTE 

 
 
  
E’ copia conforme all’originale sottoscritta digitalmente ai sensi della normativa vigente. 
 
Lì,  07/12/2022 

Il Segretario Comunale 
 dott. Andrea Musto 

 (doc.to f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005) 
 



 Atto n. 98 del 05/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MUSTO ANDREA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 07/12/2022 11:14:50


